Het businessplan verwacht een daling van de opbrengsten en
kosten voor 2013, gevolgd door een terugkeer naar een matige
groei in 2014 en erna, in een economische context die moeilijk
blijft. Maar de omzetgroei zal naar verwachting hoger blijven
dan de toename van de kosten. Het algemeen programma van
kostenbesparingen geïnitieerd door BNP Paribas Groep wordt
gezien als een belangrijk element om het laag kostenniveau te
behouden.

Met een kapitaalkost van 9,37% en rekening houdend met toe-
komstige kapitaalvereisten om de groei te financieren, leidden de
winstperspectieven verbonden aan de gebudgetteerde periodes
(2013-2015), de periodes van duurzame groei (2016 – 2022) en de
residuele periode (na 2022), tot een realiseerbare waarde van de
investering in leasing entiteiten die hoger is dan haar boekwaarde.
Daarom is er geen bijzondere waardevermindering nodig.

141Toelichting op de Geconsolideerde Jaarrekening

De onderstaande tabel toont de gevoeligheid van de belangrijkste waarderingen van goodwill tot een wijziging van 10 basispunten in
de kapitaalkost en een wijziging van 1% in de ‘cost/income’-ratio en in het duurzaam groeipercentage.

In miljoenen euro's Alpha Crédit TEB BPLS

Kapitaalkost

Nadelige wijziging (+10 basispunten) (3) (29) (40)

Positieve wijziging (-10 basispunten) 2 30 41

Cost/income ratio

Nadelige wijziging (+1%) (7) (92) (77)

Positieve wijziging (-1%) 6 92 77

Duurzame groeiratio (opbrengsten en kosten)

Nadelige wijziging (-1%) (4) (45) (73)

Positieve wijziging (+1%) 4 47 77

31 december 2012

Voor elke eenheid hierboven vermeld zijn er geen gronden voor een afschrijving van goodwill zelfs als de drie meest ongunstige
scenario’s opgenomen in de tabel worden toegepast bij de toetsing op bijzondere waardeverminderingen.

5.o	 Voorzieningen voor risico’s en kosten

In miljoenen euro's 31 december 2012 31 december 2011

TOTAAL GEBOEKTE VOORZIENINGEN AAN HET BEGIN VAN DE PERIODE 3.384 3.821

Beëindigde bedrijfsactiviteiten 42

TOTAAL VOORZIENINGEN VOOR VOORTGEZETTE

ACTIVITEITEN AAN HET BEGIN VAN DE PERIODE 3.342 3.821

Toevoegingen aan voorzieningen 418 360

Terugnames op voorzieningen (380) (573)